
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336 20099 - Sesto San Giovanni 02-2481175 02-24411406 
www.icsfrank-sestosg.edu.it email: miic8a100t@istruzione.it C. F. 

94581330159 C/C Postale n° 21371265 Codice fatturazione UF47TH 

Prot.n. vedi segnatura                                                                                                              Agli Atti del progetto     

Al prof. Castelletti Francesco 

All’Albo/sito web 

 
OGGETTO: Decreto affidamento incarico PROGETTISTA: Avviso pubblico del Ministero 

dell’Istruzione prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le     scuole dell’infanzia”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia. 

      Codice identificativo progetto: 13.1.5A– FESRPON-LO2022-207  
      

      CUP: F44D22000460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA la 

circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO l’art.36, c.2, lett. a), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., da attuare nel pieno rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da 

assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle micro imprese, piccole e medie imprese; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/REG.UFF.U.0038007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – emanato nell’ambito del Programma Operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU - Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto       della pandemia di COVID-19 e  

 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004279/U del 06/12/2022 15:45

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icsfrank-sestosg.gov.it/
mailto:miic8a100t@istruzione.it


 

        delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –    

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - finalizzato alla 

realizzazione di spazi di apprendimento innovativi in coerenza con le Indicazioni nazionali per la scuola 

dell’infanzia e le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei; 

VISTA la candidatura n. 1086421 inoltrata da questa istituzione scolastica il 27/05/2022; 

VISTE le delibere di ratifica di adesione al progetto, n.U31 del Collegio Docenti del 30/06/2022 e 

n.30 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022; 

VISTA la lettera di formale autorizzazione alla realizzazione del progetto, di cui alla nota M.I. Unità di 

Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Programma Operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022, 

presente sulla piattaforma SIF; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 

PROGETTISTA nell’ambito del progetto; 

VISTO l’avviso di selezione per la figura di un Progettista interno prot. 4164 del 30/11/2022;  

VISTA l’unica candidatura pervenuta entro le ore 12:00 del 05/12/2022 ad opera del Prof. Francesco 

Castelletti; 

TENUTO CONTO che come da Avviso Prot. 4164 del 30/11/2022 è previsto il conferimento dell’incarico anche 

in presenza di una sola domanda valida; 

VISTA l’attestazione di valutazione Prot. n.4278de 06/12/2022; 

PRESO ATTO della dichiarazione prot. 4189 del 01/12/2022 presentata dal Prof. Francesco Castelletti, nato 

a Gela il 19/02/1975, c.f. CSTFNC75B19D960J, in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

  

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce al Prof. Francesco Castelletti, nato a Gela il 19/02/1975, c.f. CSTFNC75B19D960J, l’incarico di 
PROGETTISTA per il progetto PON 13.1.5A-FESRPON-LO2022-207 “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 

Art. 2 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nell’avviso 
pubblico prot. 4168 del 01/12/2022. 

Art. 3 

Il corrispettivo della prestazione oggetto del presente contratto è di € 23,22 orario omnicomprensivo di 
tutti gli oneri per un ammontare di n. 50 ore nel limite di € 1.161,00 rispetto al valore massimo indicato 
nell’avviso. Si precisa che il pagamento delle competenze spettanti avverrà dietro effettiva disponibilità 
da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento. Nulla sarà dovuto in caso di ritardo nei 
pagamenti. 

Art. 4 

Al seguente decreto farà seguito lettera di incarico. 
                                                                                                            Il Dirigente scolastico 
                                                                                                         Prof.ssa Antonella Rinaldo 
                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                                                           ai sensi                 del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004279/U del 06/12/2022 15:45

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2022-12-06T16:09:26+0100




